

17.11.2021

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Türkiye'den Somali'ye askeri araç***

Türkiye'nin Mogadişu Büyükelçiliğinde düzenlenen törenle, Somali'ye askeri araç ve ambulans bağışlandı. Bağışlanan araçları Somalili askeri yetkililer teslim aldı. (TRT Haber)

Türkiye, BAE ve İran yeni bir ticaret koridoru konusunda anlaştı

Türkiye, BAE ve İran yeni bir ticaret koridoru konusunda anlaştı. Dubai üzerinden İran yoluyla Türkiye'ye gelen lojistik, Avrupa'ya kısa sürede ulaşabilecek.

Erdoğan Zelenskiy ile görüştü

İletişim Başkanlığından yapılan açıklamaya göre, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir Zelenskiy ile telefonda görüştü. İki lider görüşmede, Türkiye-Ukrayna ilişkilerini geliştirecek hususlar ve bölgesel meseleleri ele aldı. (@tcbestepe)

Çavuşoğlu: Türkiye her daim Lübnanlı kardeşlerinin yanında

Bakan Çavuşoğlu, Lübnan'daki El-Cumhuriye gazetesi için yazdığı makalede, "Bu güzel ülkenin, tarih boyunca iç savaş dahil nice badireler atlatmış ve her defasında küllerinden yeniden doğmayı başarmış olduğunun şahidiyiz" ifadelerini kullandı. Çavuşoğlu, Lübnan Başbakanı Mikati'yi resmi bir ziyarette bulunması için Türkiye'ye davet etti (@TC_Disisleri)

Türkiye ve İran, uzun vadeli işbirliği için yol haritası hazırlanması üzerinde anlaştı

Çavuşoğlu Twitter hesabından yaptığı açıklamada, "İran Cumhurbaşkanı Reisi'yle ticaret, yatırımlar ve terörle mücadele dahil ikili ilişkilerimiz ile bölgemizdeki son gelişmeleri ele

aldık. İlişkilerimizi daha da geliştirme yönündeki karşılıklı irademizi teyid ettik” ifadelerini kullandı. (@TC_Disisleri)

Akar: Libya'da yabancı güç değiliz

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, TBMM Plan ve Bütçe Komisyonunda konuştu. Açıklamaları şöyle:

- "Bir hususun iyi anlaşılması lazım: Biz Libya'da yabancı güç değiliz. Şu anda Libya'da istikrar adına bir gelişme varsa ve siyasi süreç başlamışsa bu Türkiye'nin katkılarıyla mümkün olmuştur." dedi.
- Akar, PKK'nın YPG'ye eşit olduğu konusunda hiçbir tereddüt olmadığını belirterek, "Asil milletimizin terör belasından kurtarmaya kararlıyız. Mehmetçik'in nefesi teröristlerin ensesindedir." dedi.
- Yunanistan'ın, her türlü gerçeği çarpıtarak ve adeta kuzu postuna bürünerek mağdur bir ülke imajını vermeye, AB üyeliğine sığınarak hukuk dışı ve saldırgan eylemlerini örtbas etmeye, suni bir tehdit algısı oluşturarak bazı ülkelerle ittifak kurmaya çalıştığını belirtti.
- TSK'nın halihazırda, Azerbaycan ordusunun modernizasyon, tatbikat ve eğitim faaliyetlerine destek sağladığını, işgalden kurtarılan bölgelerde de müşterek mayın/EYP arama ve imha faaliyetlerini sürdürdüğünü söyleyen Akar, "Artık Türkiye ve Azerbaycan'ın güvenlik meseleleri birbirinden ayrı düşünülemez bir seviyeye gelmiştir. Başta güvenlik olmak üzere hemen her alanda iş birliğimizi öngören 'Şuşa Beyannamesi' bu doğrultuda tarihi bir adımdır."
- Yapılan operasyonlar sonucunda 11 bin 304 kilometrekarelik bir alanın terörden temizlendiği bilgisini paylaşan Akar, yaklaşık 470 bini İdlib'e olmak üzere 1 milyondan fazla Suriyelinin evlerine ve topraklarına döndüğünü kaydetti.
- Suriye hareket alanında zaman zaman ateşkes ihlalleri ve saldırılar meydana gelmektedir. Yapılan her türlü tacize ve saldırıya misliyle karşılık verilmekte; gerekli tedbirler alınmaktadır.
- Akar, S-400'ün bir savunma silah sistemi olduğunu, S-300, NATO ittifakı içinde nasıl kullanılıyorsa, S-400 sisteminin de Türkiye'de aynı şekilde kullanılacağını ifade etti. (@tcsavunma)

Sakarya Gaz Sahası'ndaki gazın karaya taşınmasını sağlayacak deniz altı boru hattı döşeme işini İtalyan şirket üstlendi

Karadeniz'de bulunan Sakarya Gaz Sahası'ndaki gazın karaya taşınmasını sağlayacak deniz altı boru hattı döşeme işini İtalyan petrol sahası hizmetleri şirketi Saipem üstlendi. 540 milyar metreküplük gazın 2023'te şebekeye verilmesi hedefleniyor.

Terör Gündemi

- Tunceli'nin Nazımiye ilçesinde düzenlenen operasyonda, teröristlere ait mühimmat ve yaşam malzemesi ele geçirildi.
- FETÖ/PDY üyesi olduğu gerekçesi ile hakkında yakalama kararı bulunan eski Danıştay tetkik hakimi Remzi Şahin, düzenlenen operasyonla gözaltına alındı.
- Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar duyurdu: 2021'de 2 bin 426 terörist etkisiz hale getirildi.
- Hakkari'de Eren Kış-4 Şehit Jandarma Komando Er İbrahim Doğu Kazan Vadisi-Han Yaylası Operasyonu başlatıldı.
- Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından Gülen yapılanmasına yönelik yürütülen soruşturmada 100'den fazla kişi hakkında gözaltı kararı verildi.

2. AVRUPA:

KuzeyAkım-2'de kriz; Almanya, tartışmalı Rus doğalgaz boru hattının sertifikasyonunu askıya aldı

Almanya'nın şebeke düzenleyicisi Salı günü yaptığı açıklamada, şirketin Alman yasalarına göre statüsüyle ilgili bir sorun nedeniyle Rus gazını Baltık Denizi altındaki ülkeye getirecek yeni bir boru hattının operatörünü belgelendirme prosedürünü askıya aldığını söyledi. Nord Stream 2, Ukrayna ve ABD'nin karşı çıktığı tartışmalı bir proje. (nbcnews.com)

Avrupa'da gaz fiyatı yeniden yükselişe geçti

- Ekim sonundan bu yana ilk kez Avrupa'da vadeli gaz fiyatları 1.000 metreküp başına 1,1 bin dolara ulaştı. Günün erken saatlerinde, Moskova saatiyle 12:00 civarında, gaz fiyatı 1000 dolar civarında dalgalandı. Daha sonra Avrupa'da gazın fiyatı bin metreküp başına 1.046

dolara yükseldi. (Nord Stream 2 (SP-2) operatörünün sertifikasyonunun askıya alındığına dair raporlardan sonra.) (iz.ru)

Polonya hükümeti: Krizin silahlı çatışmaya dönüşmesi beklenmiyor

Polonya Başbakan Yardımcısı ve iktidardaki Hukuk ve Adalet Partisi Genel Başkanı Jaroslaw Kaczynski, Polonya-Belarus sınırındaki göçmen krizinin silahlı çatışmaya dönmesinin beklenmediğini söyledi.

BM'den Belarus-Polonya sınırındaki göçmenlere karşı güç kullanmama çağrısı

Birleşmiş Milletler (BM), Genel Sekreter sözcülerinden Farhan Haq, günlük basın brifinginde, Belarus- Polonya sınırındaki göçmenlerin durumu ve onlara yönelik muameleden endişe duyduklarını söyledi. Sınırdaki bulunanlara onurlu bir şekilde muamele gösterilmesi gerektiğini belirten Haq, BM Mülteciler Yüksek Komiserliği ve Uluslararası Göç Örgütünün bu göçmenlerle görüşmesi gerektiğini vurguladı

İngiltere, Ukrayna'ya asker gönderecek

İngiliz savunma bakanı, Rus birliklerinin hareketleriyle ilgili endişeler devam ederken Ukrayna'yı ziyaret etti. İngiltere Savunma Bakanı Ben Wallace, Ukrayna ve NATO ülkelerinin Ukrayna sınırları yakınındaki Rus birliklerinin hareketleriyle ilgili endişelerini dile getirdiği bir dönemde destek gösterisi olarak Salı günü Kiev'e yaptığı ziyarette Ukrayna Devlet Başkanı Volodymyr Zelenskiy ile bir araya geldi. (Reuters)

İsveç: "Ukrayna'ya güçlerimizi göndermeye hazırız"

İsveç Savunma Bakanı Peter Hultqvist, İsveç'in Ukrayna güçlerini eğitmek için İsveç güçlerini Ukrayna'ya göndermeye hazır olduğunu duyurdu.

Ukrayna'dan Rusya'ya "Donbas" notası

Ukrayna, ayrılıkçıların kontrolü altındaki Donbas bölgesinde üretilen ürünlerin, Rusya pazarında Rus ürünleriyle denk statüye sahip olmasını öngören kararnameye ilişkin Rusya'ya protesto notası gönderdi.

Avrupa Adalet Divanı, iltica başvuruları konusunda Macaristan kanunlarını hatalı buldu

Macaristan'ın göçmen ve mültecilerin sığınma başvurusunda bulunmasına yardımcı olan kişi veya kuruluşların suç işlediğini varsayan düzenlemelerin AB yasalarını çiğnediğine hükmedildi. Avrupa Birliği Adalet Divanı (ABAD) salı günü verdiği kararda Macaristan'ın, sığınmacının güvenli olduğu düşünülen üçüncü bir ülke üzerinden Macaristan'a gelmesi halinde sığınma başvurularını kabul edilemez sayan kanunu ile AB yasaları kapsamındaki yükümlülüklerinin bağdaşmadığına karar verdi. (Euronews)

Dendias: Bu anlaşmalar Türkiye'yi kuşatmayı amaçlamıyor

Yunanistan Dışişleri Bakanı Dendias: "Komşu ülkeler arasında anlaşmazlıklar olabilir. Asıl sorun, anlaşmazlıkların nasıl çözüleceğidir. Silahlarla mı yoksa barışçıl yöntemlerle mi?" Ortaklarımızla birçok anlaşma yapıyoruz. Bu anlaşmalar Türkiye'yi kuşatmayı amaçlamıyor."

Yunanistan Dışişleri Bakanı Dendias:

Müzakereleri yeniden başlatma çabalarında Kıbrıs Cumhuriyeti'ne yardımcı olacağız. Vizyonumuz, işgal birliklerinden ve anakronik garantilerden arınmış birleşik Ada olmaya devam ediyor. Türkiye'nin yasa dışı eylemlerini kınamaya devam edeceğiz. Kıbrıs Türk ve Kıbrıs Türk tarafları, Kıbrıs sorununa ilgili Güvenlik Konseyi Kararları ve Uluslararası Hukukilik çerçevesi dışında bir çözümün tartışılmasında ısrar ediyor. Tartışılmaması gereken birşey. Uluslararası Hukukilik çerçevesi dışında kalan teklifler tartışılmaz. (@AkdenizKıbrıs)

3. ORTADOĞU:***Esad, Başmüftülük makamını feshetti***

Suriye Devlet Başkanı Beşşar Esad, yayımladığı bir kararname ile ülkedeki 'Başmüftülük' makamını feshetti. Esad söz konusu kararına herhangi bir gerekçe göstermedi. Kararname ile dini kararlar veya fetvalar dahil olmak üzere daha önce bu birimin yürüttüğü görevler, Fıkıh Alimleri Konseyi'ne devredildi. (Euronews)

SANA: İsrail Suriye'ye füze saldırısı düzenledi

İsrail ordusu dün gece Suriye topraklarına yeni bir füze saldırısı düzenledi. SANA haber ajansının verdiği bilgiye göre, biri Suriye hava savunma sistemleri tarafından başarıyla durdurulan iki füze ateşlendi, ikincisi ise Suriye başkentinin banliyölerinde bilinmeyen bir hedefi vurdu. (avia-pro.net)

BAE'den 'Suriye'de güvenlik ve istikrarı güçlendirmeye' destek vurgusu

Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) Dışişleri Bakanı Abdullah bin Zayed Al Nahyan, ülkesinin, Suriye'de istikrar ve güvenliğin güçlendirilmesi ve Suriye halkının kalkınma ve refah beklentilerinin karşılanması için gösterilen tüm çabaları desteklediğini yineledi. (Şarkul Avsat)

El Muqadadiyah'a yeni güvenlik noktaları kurulacak

Diyala'daki bir hükümet kaynağı, Muqadadiyah ilçesindeki birçok köye yeni güvenlik noktaları kurulacağını duyurdu. Kaynak Shafaq Haber Ajansı'na verdiği demeçte, yeni kararların bölgeleri terör saldırılarından korumayı ve güvenlik endişeleri nedeniyle yerinden edilmeyi sınırlamayı amaçladığını söyledi. Kaynak, noktaların güvenlik birimlerinin denetimine tabi olduğunu doğruladı ve bu önlemlerin bölge sakinlerinin taleplerine yanıt olarak uygulandığını doğruladı. (shafaq)

Sözde Kürdistan Bölgesi Başkan Yardımcısı Şeyh Cafer Şeyh Mustafa, Peşmerge güçlerinin yeniden örgütlenmesinin önemini vurguladı

Bölge başkanlığından yapılan açıklamada, Şeyh Mustafa'nın Küresel Koalisyon'daki Hollanda güçlerinin komutanı ile hukuk ve askeri ilkeler çerçevesinde birleşik bir ulusal güç inşa etmek için reform adımları atma ve Peşmerge güçlerini yeniden düzenleme gereğini tartıştığı belirtildi. Bölge başkan yardımcısının, reform adımlarının ve Peşmerge güçlerinin hukuk ve askeri ilkeler çerçevesinde birleşik bir ulusal güç inşa etmek amacıyla yeniden düzenlenmesinin önemini vurguladığını kaydetti. (shafaq)

Suriye Kısa Kısa

- Türk Silahlı Kuvvetleri, Suriye-Türkiye sınırında, İdlib'in kuzey kırsalındaki Salkin şehrinin kırsal kesimine komando birlikleri konuşlandırdı.

- ABD güçleri Haseke kırsalındaki Tel Tamer kasabasını gezdi, yaklaşık 40 kişilik bir grupla kasabanın batısındaki Musab bin Omair Okulu'na girdi ve bölgeyi terk etti. Ardından akşam bir dizi askerle birlikte okula yerleştiler.
- Kamışlı ve Haseke'deki güvenlik gerilimiyle bağlantılı olarak, "Asayiş" rejim güçlerinin üyelerini tutukladı.
- Yerleşimin ardından rejim güçleri Deyrizor kırsalında 8 vatandaşı tutukladı.
- Terör örgütü IŞİD Baditi'de rejim güçlerinin ve onlara bağlı milislerin mevzilerine saldırdı.
- Birkaç keşif uçağı Suriye çölü üzerinde uçarken, SOHR kaynakları, dört Rus savaş uçağının Humus'un doğusundaki Palmira çölünden Deyrizor'un batısındaki Cebel el-Beshry bölgesine kadar olan bölgedeki IŞİD sığınaklarını art arda bombaladığını bildirdi. SOHR'a göre Ruslar, 25 hava saldırısı gerçekleştirdi.
- SOHR gözlemcileri, rejim güçlerinin güney İdlib kırsalındaki Jabal al-Zawiyah'daki al-Bara, Deir Sonbol, Fulifil, al-Futirah ve Sehl al-Ghab'daki al-Ankawy'deki mevzilere roket saldırısı düzenlediğini bildirdi.
- Rus askeri polisi kuzey Haseke kırsalındaki köylere bireysel devriye yürüttü.

4. AFRIKA :

Uganda'ya yönelik saldırıdan ADF sorumlu tutuldu

Uganda polisi Salı günü Uganda'nın başkentini sallayan iki patlamanın motosiklete binen üç intihar bombacısı tarafından gerçekleştirildiğini söyledi. Polis sözcüsü Fred Enanga, 'kullanılan bombaların doğasına' atıfta bulunarak, patlamalardan ADF isyancı grubunu sorumlu tuttu.(Vincent Kasozi)

Uganda'da IŞİD saldırısı

Uganda'nın başkenti Kampala'da 2 bombalı araç saldırısı düzenlendi. Saldırıyı IŞİD'in Orta ve Doğu Afrika kolu olan ISCAP üstlendi.(Middle East News)

Hafter, Libya halkını yaklaşan cumhurbaşkanlığı seçimlerinde "doğru seçimi" yapmaya çağırdı

Bingazi'deki İdare Ofisi, cumhurbaşkanlığı seçimleri için adaylık belgelerini teslim ettikten sonra Hafter, Seçim Genel Merkezi'nde gazetecilere verdiği demeçte, Libyalıları yaklaşan

cumhurbaşkanlığı seçimlerinde "bir daha pişman olmayacakları" doğru seçimi yapmaya çağırdı ve bir sonraki aşamanın zorluğuna dair uyarıda bulundu. (Alwasat Libya)

Hafta ve Seyfülislam Kaddafi'nin Libya seçimlerinde aday olmalarının engellenmesi amacıyla çoğu şehirde seçim merkezi kapatıldı

Abdulhamid Dibeybe başkanlığındaki Ulusal Birlik Hükümeti'nin Savunma Bakanlığı'na bağlı bir silahlı grup, Yüksek Seçim Komisyonu'nun Zliten ve El-Hams şehirlerinde bulunan seçim merkezlerine saldırdı ve görevlileri silah zoruyla kovdu. Bu durum, Trablus'taki Libya Devlet Yüksek Konseyi'nin Başkanı Halid el-Mişri'nin Seçim Komisyonu merkezlerine saldırma ve çalışmalarını engelleme yönündeki kışkırtmalarının karşılık bulduğu ilk girişim olarak kabul ediliyor.(Şarkul Avsat)

Mısır ve Avrupa Birliği göç alanında işbirliğini güçlendirecek

Mısır Dışişleri Bakanı Samih Şukri Kahire'de Avrupa Birliği Komisyonu İçişlerinden Sorumlu Üyesi Ylva Johansson ile görüştü. Mısır Dışişleri Bakanlığı, Bakan Şukri ve Johansson arasındaki görüşmenin başlıca gündem maddesinin göç olduğunu bildirdi. Özellikle Mısır'ın göç için hedef ülke ve geçiş koridoru olduğuna dikkat çekilen görüşmede konuya dair Mısır ve Avrupa Birliği arasındaki iş birliği vurgulandı.(Şarkul Avsat)

Mısır Petrol Bakanı: 2022 yılına kadar Lübnan'a doğalgaz sevkiyatının başlamasını bekliyoruz

Mısır Petrol Bakanı Tarık el-Molla, ülkesinin önümüzdeki yılın başlarında Lübnan'a günde 60 milyon ila 65 milyon fit küp doğalgaz ihraç etmeyi planladığını söyledi.(Şarkul Avsat)

Nijerya: Yargı kurulu, Lekki'de ordunun silahsız protestocuları vurup öldürdüğünü doğruladı

Nijerya yargı kurulu, Ekim 2020'de Lagos'taki Lekki gişelerinde polis vahşetine karşı gösteri yapan ordu askerlerinin barışçıl protestocuları "vurup yaraladığını ve öldürdüğünü" söyledi. Rapor, silahlı saldırıyı "katliam" olarak nitelendiriyor.(Africa News)

Cunta lideri: Gine 'kendi sorunlarını çözebilir'

Gine'nin cunta lideri Mamady Doumbouya, Batı Afrika devletlerinden oluşan ECOWAS grubunun Konakri'ye karşı tutumunu sertleştirmesinden birkaç gün sonra ülkesinin kendi sorunlarını "çözebileceğini" söyledi. Batı Afrika Devletleri Ekonomik Topluluğu (ECOWAS), Gine'yi bloktan askıya almış ve cumhurbaşkanı Alpha Conde'yi deviren 5 Eylül darbesine misilleme olarak cunta üyelerine ve ailelerine karşı yaptırımlar uygulamıştı. (Africa News)

Etiyopya: Tigray güçleri Cibuti koridorunu ele geçirebilir

Çatışma konusunda üst düzey bir uzman yaptığı açıklamada, Etiyopya hükümetiyle savaşan Tigrayan güçlerinin ülkenin ana ticaret yolu olan Cibuti koridorunu ele geçirmeye hazır olabileceğini söyledi. (Africa News)

Yüzlerce kişi ölümcül saldırıların ardından Burkina Faso başkanını istifaya çağırdı

Burkina Faso'nun başkentinde yüzlerce protestocu, kuzey ve doğuda dolaşan militanları dizginleyemediği ve geçen hafta sonu 28 asker ve dört sivil öldürdüğü için Başkan Roch Kabore'nin istifasını talep ederek sokaklara döküldü. (Reuters Africa)

5. ASYA:***Ermenistan, Azerbaycan ile sınır çatışmasının ardından Rusya'dan yardım istedi***

Ermenistan savunma bakanlığı, Rusya'nın geçen yılki bir savaştan bu yana yaşanan en kanlı çatışmanın ardından çatışmadan geri adım atmalarını istemesinin ardından Salı günü Ermenistan ve Azerbaycan'ın sınırlarında ateşkes konusunda anlaşmalarını söyledi. (Reuters)

Ermenistan, Rus ordusunun Azerbaycan birlikleriyle çatışma bölgesine yaklaşmasını yasakladı

Azerbaycan'ın Ermenistan'a bir sonraki saldırısından sonra, 102. askeri üsteki Rus ordusunun ilk aşamada çatışmayı durdurmak için derhal müdahale etmeye çalıştığı biliniyordu, ancak Rus ordusunun açıklama yapmadan bu yönde ilerlemesi yasaklandı. (Bu konudaki veriler "LiveNews.am" in Ermenice baskısı tarafından sağlanmaktadır.) Rus tarafı bu bilgi hakkında

henüz bir yorumda bulunmadı, Erivan'da, Rus ordusunun ve barış güçlerinin askeri çatışma bölgesine girmesini engelleme konusunda resmi bir yorum yapılmadı. (avia-pro.net)

Şi Cinping, Joe Biden'ı uyardı

Çin'in yayın organı Global Times'a göre Şi, ABD ile aralarındaki gerginliği, "Tayvan'ın sürekli olarak bağımsızlık çabalarını ilerletmek için ABD'den destek almaya çalışmasına ve bazı Amerikalıların Çin'i kontrol altında tutmak için Tayvan'ı kullanmak istemelerine" bağladı. Global Times'a göre Şi Cinping, 3,5 saat süren görüşmede Joe Biden'a, "Bu tür girişimler son derece tehlikeli, tıpkı ateşle oynamak gibi. Ateşle oynayan yanar" dedi. (BBC)

Azerbaycan/Ermenistan Arasında Gerilim

- Azerbaycan Savunma Bakanlığı, Ermenistan'ın Kelbecer ve Laçın'de saldırılar düzenlediğini iddia ederken, Ermenistan Savunma Bakanlığı, Azerbaycan'ın sınır karakollarına saldırmasının ardından çatışmaların başladığını konusunda ısrar ediyor.
- Azerbaycan lideri İlham Aliyev: "Ermenistan defalarca Şuşa, Laçın, Kelbecer yönünde askeri provokasyonlara başvurdu ve son büyük çaplı saldırı bugün gerçekleşti. Durumun tüm sorumluluğu Ermeni liderliğindedir."
- Ermenistan ordusu, ATGM ateşi ile sınırda konuşlu çok sayıda Azerbaycan askeri teçhizatını tahrip ettiğini duyurarak, görüntüleri paylaştı.
- Ermenistan ordusu, Azerbaycan'a ait VHF P-18 radarının imha edildiğini duyurdu.
- Azerbaycan birliklerinin, çeşitli kaynaklara göre, Ermenistan sınırını ihlal ettiği ve 2 ila 5 kilometre mesafede, Ermeni Silahlı Kuvvetlerinin birkaç kalesini ele geçirdikten sonra, 13:41 itibarıyla yaklaşık 11 kilometrekarelik bir alan Azerbaycan Silahlı Kuvvetleri'nin kontrolüne geçtiği iddia edildi
- Azerbaycan birliklerinin taarruzu ve Ermeni Silahlı Kuvvetlerinin çeşitli mevzilerinin yenilgisinden sonra, Azerbaycan Silahlı Kuvvetleri birimlerinin bir grup Rus askerini Ermenistan topraklarında konuşlanmış 102. üstün engellediği biliniyordu. Rus ordusunun Ermeni ve Azerbaycan kuvvetlerinin çatışma bölgelerine girmesini önlemek için Azerbaycan'ın ağır topçu konuşlandığı, bunun sonucunda Rus ordusunun Ermeni Silahlı Kuvvetlerinin mevzilerine ilerleyemediği ve Rus ordusunun Ermeni Silahlı Kuvvetleri'nin mevzilerine ilerleyemediği bildiriliyor. Aynı zamanda

Rus ordusuna yönelik bir tehdit yok, ancak Rusya'dan Ermeni ordusuna destek sağlanamaması sadece Erivan'dan eleştirilere neden oldu.

Azerbaycan-Ermenistan sınırında çatışmalar durdu

Rusya Savunma Bakanlığının açıklamasında, Azerbaycan-Ermenistan sınırındaki durumun normale döndüğü ifade edildi. Ermenistan Savunma Bakanlığı da "Rusya'nın arabuluculuğu ile Azerbaycan-Ermenistan sınırında ateşkes ilan edilmiştir" açıklamasında bulundu.

Afganistan Kısa Kısa

- Afganistan İslam Emirliği Bakan Yardımcısı İran'ın Afganistan Özel Temsilcisi ile görüştü. Afganistan İslam Emirliği Bakan Yardımcısı Molla Abdul Ghani Baradar, İran İslam Cumhuriyeti Afganistan Özel Temsilcisi Hassan Kazemi Qami ve beraberindeki heyet ile bir araya geldi. Cumhurbaşkanlığı Sarayı'nda gerçekleştirilen görüşmede çok sayıda geçici bakan ve ilgili yetkili de hazır bulundu. Molla Abdul Ghani Baradar heyeti memnuniyetle karşıladı ve İran'a Afganistan ile çeşitli alanlarda yaptığı yardım ve işbirliğinden dolayı teşekkür etti. İran'ın Özel Temsilcisi Hassan Qami, Afganistan'ın bugün çocuklarının kontrolünde olduğunu ve işgalin sona erdiğini söyledi. Afganistan ve İran'ın ortak çıkarları, kültürel ortaklıkları olan ve farklılıklarını paylaşması gereken iki Müslüman ülke olduğunu da sözlerine ekledi. Mevcut durum, İslam dünyasının, bölgenin, Afgan halkının ve her iki ülkenin de çıkarına olan bir fırsattır. Afganistan İslam Emirliği Bakan Yardımcısı, Hassan Kazemi Qami'nin sözlerine atıfta bulunarak, işgalin özellikle ekonomik alanda her alanda sona erdiğini söyledi. Toplantı sonunda siyaset, güvenlik, yatırım, ticaret ve gümrük, mülteciler, su, enerji ve enerji ile kültür, bilim ve eğitim alanlarında ortak komiteler kurulmasına karar verildi. Ortak komiteler yakında bunu yapmakla görevlendirildi. "Acil bir duruma ulaşmak için toplantılar yapılmalı ve uzun vadeli işbirlikleri ve ulusal projeler tartışılmalı ve gerekli anlaşmalara varılmalıdır" denildi.
- İranlı yetkililer, eski Kabil rejimi savaş ağası Nizamuddin Qaisari'yi sahte belge suçlamasıyla tutukladıklarını söyledi.
- Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği'nin (UNHCR) mali desteğiyle, Afganistan'ın Kandahar vilayetinde bir kabile lisesi için yaklaşık 3 milyon Afgani'ye mal olacak bir bina inşa edildi ve hizmete açıldı.

6. ABD:

Biden, Şi ile görüşmesini değerlendirdi

ABD Başkanı Joe Biden ve Çin Devlet Başkanı Şi Cinping çevrim içi zirvede görüştü. 3,5 saat süren görüşmede, Biden, ABD hükümetinin 'tek Çin politikası'na bağlılığını yineledi ve Şi ile görüşmenin "çok iyi" geçtiğini söyledi.

ABD Dışışleri Bakanlığı, ABD vatandaşlarını Etiyopya'ya derhal terk etmeye çağırıyor

Reuters haber ajansının bildirdiğine göre, Dışışleri Bakanlığı'ndan üst düzey bir yetkili, Afrika Birliği'nin Afrika Boynuzu Özel Temsilcisi Olusegun Obasanjo'nun önümüzdeki günlerde Etiyopya'ya dönmeyi planladığını söyledi. Yetkili, Washington Etiyopya'daki çatışmayı sona erdirmek için baskıyı artırırken ABD'nin Afrika Boynuzu özel elçisi Jeffrey Feltman'ı Etiyopya'ya göndermenin mantıklı olup olmadığı da dahil olmak üzere ABD'nin Obasanjo'yu nasıl destekleyebileceğini değerlendireceğini söyledi.

Austin, Suriye'de sivillerin hedef alındığı 2019'daki hava saldırısı konusunda CENTCOM'dan brifing istedi

ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon) Sözcüsü John Kirby, Savunma Bakanı Lloyd Austin'in 2019'un mart ayında Suriye'de düzenlenen bir saldırıda kadın ve çocukların hedef alındığı haberleri üzerine ABD Merkez Kuvvetler (CENTCOM) Komutanı Orgeneral Kenneth McKenzie'den brifing istediğini açıkladı. (Şarkul Avsat)

ABD Dışışleri'nden Etiyopya'dan çekilmeye ilişkin açıklama

ABD Dışışleri Bakanlığı sözcüsü Ned Price, "Bunu barış umutları konusunda karamsar olduğumuz için değil, pratik olduğumuz için yapıyoruz" diye konuştu. Price, Afganistan'da görülen şeyin ABD hükümetinin dünyanın her yerinde üstlenebileceği bir şey olduğuna dair halk arasında 'yanlış bir algı' olmasından endişe ettiklerini söyledi.

ABD, Sudan ordusunun komutanları üzerindeki baskıyı artırdı

ABD'nin Afrika İşlerinden Sorumlu Dışışleri Bakan Yardımcısı Molly Phee, 2019 yılında imzalanan Anayasal Bildirge'ye göre yönetimin yeniden sivillere verilmesi için baskı yapmak amacıyla Sudan'daki askeri ve sivil taraflarla görüşmek üzere dün başkent Hartum'a geldi.

Şarku'l Avsat'a konuşan kaynaklar, ziyaretin ülkedeki mevcut krizi çözmeyi ve ordu komutanları üzerindeki baskıyı artırmayı amaçladığını söylediler.

7. RUSYA :

Rusya ABD'nin suçlamalarını doğruladı

Rusya Savunma Bakanlığı bir füze testi sırasında uydularından birini imha ettiğini kabul ederek, daha önce ABD tarafından yapılan suçlamaları doğruladı. Ordudan yapılan açıklamada, "Rusya Savunma Bakanlığı, 1982'den beri yörüngede olan Rus uzay aracı 'Tselina-D'nin imha edilmesiyle sonuçlanan başarılı bir test gerçekleştirdi" dedi. (Milliyet)

Putin'in kararnamesiyle Rusya'nın Ukrayna'nın doğusundaki madenlere erişimi kolaylaşacak

Moskova yönetiminin, Ukrayna'nın doğusundaki Donbas bölgesindeki ürünlerin Rusya pazarında Rus ürünleriyle denk statüye sahip olmasını öngören kararı, bölgedeki kömür ve metalürji ürünlerinin Rusya tarafından daha kolay ithal edilmesini sağlayacak. (AA)

Rusya ve Beyaz Rusya, Birlik Devletinin askeri güvenliğini güçlendiriyor

Rusya Savunma Bakanı General Şoygu, "Savunma Bakanlıklarının ortak faaliyetlerinin çeşitli alanlarında 2022 yılı içinde 139 etkinliği içeren ikili askeri işbirliği planını onayladık" dedi. (oborona.ru)

Rus Gazprom, Avrupa'ya giden boru hatları için ekstra transit kapasitesi artırımı yapma teklifini reddetti

Gazprom, kıtadaki enerji sıkışıklığı fiyatları yükseltmeye devam ederken, üçüncü ay boyunca Avrupa'ya giden boru hatları için ekstra transit kapasitesi rezervasyonu yapmayı reddetti. Avrupa'daki politikacılar, Moskova'yı Baltık Denizi'nin altındaki mega bir boru hattıyla Rusya'nın gaz sahalarını Almanya'ya bağlayan tartışmalı Nord Stream 2 boru hattının onayını hızlandırmak amacıyla gaz arzını durdurmakla suçladı. (The Moscow Time)

Rusya'dan kritik açıklama

Rusya Savunma Bakanlığı, “Ermenistan ve Azerbaycan, Rusya Savunma Bakanı ile müzakerelerin ardından Kilisali Dağı bölgesinde çatışmaları durdurdu” dedi.(Middle East News)

Rusya, Kırım'a ek bir tugay taburu "Top" gönderdi

Ukrayna Donanması'na yönelik tehditlerin arka planına karşı - Kerç Boğazı'na girmek için Rusya, Kırım'a ek bir tugay taburu "Ball" gönderdi. Ukrayna Donanması'nın Rusya'yı, Karadeniz'den Azak Denizi'ne Kerç Boğazı üzerinden geçme niyetlerinde ifade edilen yeni bir provokasyonla nasıl tehdit ettiğinin arka planına karşı, Rus tarafından ilgili bildirim olmadan biliniyordu. Rus kıyı füze sistemlerinin (BRK) Kırım'a transfer edildiğini söyledi. İkincisinin Rusya'nın karasuları ve sınırlarının güvenliğini artırması bekleniyor. (avia-pro.net)